H. Ayuntamiento de San J'uillan,i];lr.
ESTADO DE ACTIVIDADES

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS o
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

IM=UESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIVONIO

IMZUZSTO SOERE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
IMPUZSTOS AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUZSTOS SOBRE NOMSIAS Y AS'\! LABLES

IPUESTOS ECOLGCICOS

ACCESORIOS D= IMW=UESTOS

OTROS IMFUESTOS

CUQTAS ¥ AFORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA

CUQTAS PARA EL SEGURO SOCIAL

CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO

ACCESCRIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL
DTRAS CUOTAS Y APORTAC!ONES PARA LA SEGLRIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
CONTRIBUCIGH DE MEJORAS POR O3RAS PUBLICAS

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, COCE. APROVECHAN ENTO O EXPLOTAGION DE B ENES DE DOMINIO FUBLICO
DERECHOS A LOS HDROCARBUROCS

DERECHOS POR PRESTACION CE SERVICIOS

ACCESORIOS 0= DERECHO

OTROS DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PROOUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAM ENTO DE B'ENES NO SUUETOS A REG VEN DE DOV 1110 FUBLICO
ENAJENACION DE B/ENES MUEBLES NO SUJETOS A SER IVENTARIADOS

ACCESORIOS DZ PRCDUCTOS

OTROS FRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INCENTIVOS CERVADOS DE LA COLASORACION FISCAL
MULTAS
DEVNIZACIONES
REMTEGROS
APROVECHAMENTOS FROVENENTES DZ OBRAS PUBLICAS
APROVECHAMENTOS POR PARTICIPACIONES DERIVADAS DE LA APLICACION DE LEYES
APROVECHAMENTCOS FOR APORTACIONES ¥ COOPERACIONES
ACCESORIOS DE APROVECHAM ENTO
OTROS APROVECHAM ENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS

INGRESOS POR VENTAS DE 8 ENSS Y SEIRVICIOS PRODUCIOOS EN ESTASLECIAENTOS DEL GOSERN:

IHGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICOS DE ORGANISNOS DESCENTRALIZADOS

INGRESOS D2 OPERACIONES DE ENTIDADES PARAESTATALES EVPRESARIALES Y NO FINANCISRAS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACC. DE LA LEY DE ING. CAUSAD. EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID. O PAGO
IMPUZETOS HO COMPRENDIDOS ENLAS FRACC. DE LA LEY DS NG CAUSADOS ENEJER FISCALES ANT. PEND DE LIQUD O PAGO
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS

FRAZC DE LEY DE ING CAUSAD, EN EJZIR FISCALES ANT. PEND. DE LISUID. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCTIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACH 8

CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, AS!IGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRAHSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 8ECTCR PUSLICO
TRANSFERZNCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SCCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS
OTROS INCRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARACION DE INVENTARIOS

INCREMENTO POR VARACION DZ INVENTARIOS DE WERCANCIAS PARA VENTA

ICREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MZRCANCIAS TERMINADAS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MZRCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARICS DE MATERIAS FRINAS, MATERIALES Y SUNGNISTROS PARA PRODUCCION
INCREMENTO POR VARIACION DE ALMACEN DE MERCANGIAS PRAVAS, MATERIALES Y SUM }'STROS DZ CONSUMO

DISUINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
DISMUNJCKON DEL EXCESO DE PROVISONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

 Afo2023

—t

Ano2022

§6,202,006.28  $19,746,387.13
8481039232 s11,413.381.94
5000 $0.00
$4603.00833  $11,076.489.73
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
000 50,00
§76484.57 §336,802 21
§0.00 $0.00
s 5000
8000 50.00
$0.00 50,00
$0.00 $0.00
5000 $0.00
$0.00 §0.00
C sH2a60 $1,875,022.23
$44244620 5187502223
SIS 8551268610
T s8s71250 5169863525
§0.00 $0.00
§732,025.49 $3.813,910.85
$0.00 $0.00
$0.00
$18145015  5945439.80|
$2.00 50,00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
$0.00
: r——
£0.00
$0.00
$0.00
$0.00 ’
$2.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 §0.00
$0.00 $0.00
000 $0.00
s000  50.00|
$0.00 $0.00
$9.00 $0.00
$0.00 $0.00
S R 11
$0.00 §0.00
$0.00 $0.00
T S455083017  $56,368,044.63
8453083347 §66,368,044.63
T 5324082004 $41,734393.75
§$1760,00323  $16,65865088
$000 §7,975,000.00
s g0
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0,00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
000 $000
% 3000
§0.00 §0.00
§0.00 50.00
B Cs00 5000
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
) 1000
s 5000
$0.00 50.00
- $0.00 §0.00




OTROS INGRESOS DE EJZRCICIOS ANTERIORES
SONIFICACIONZS Y DESCUENTOS OBTEN'00S

DIFERENCIAS POR TIPO DE CAVEIO A FAVOR EX EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR £ VALORES NEGOCIASLES
RESULTADO FOR POSICION MONETARA

UTILIDADES FOR PARTICIPACKOH PATR-VONIAL

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

TGASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

RENUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REVUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONGY CAS

PAGO DE ESTIYULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES ¥ SUMINISTROS

MATERIALES DE ADV N:STRACION, EV §:GN DE DOCUVENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

WATERIAS PRIVAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIN'COS, FASMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

COMEUSTIZLES, LUBRICANTES Y ADITWOS

VESTUARIO, ELANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES ¥ SUMRESTROS PARA SEGUR DAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

EERVICIOS DE ARRENDAMENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECHICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIDS FINANC'EROS, BANCARIOS ¥ COMERCIALES

SERVICIOS DE RISTALACION, REPARACION, MANTEN VL ENTO Y CONSERVACION
SEAVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SEAVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFEREMNCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
ASIGHACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS A ENTIOADES PARAESTATALES
TRAHSFERENCIAS A ENTIDADES FEDZRATIVAS Y MUNICIFIOS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
SU3STIOS
SUSVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOC'ALES A PERSONAS

EECAS

AYUDAS SCC'ALES A INSTITUCIONES

AYUDAS SOC'ALES FOR DESASTRES NATURALES Y OTROS 81\-ESTROS

PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES

JUBLACIONES

OTRAS PENS'ONES Y JUB'LACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS

TREHSFEREZNCIAS AFIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS AL GOBZRNO
TRANSFERENCIAS A FIDSICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

TRASNFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY

DONATIVO

OOHATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINZS DE LUCRO

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y NUNC/FIOS

DONATIVOS A FiDEICON SOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALCGOS PRIVADOS
DONATIVOS A FiDEICOY-SOS, MANDATOS Y CONTRATOS AHALCGOS ESTATALES
DONATIVOS INTERNACIONAL

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

$0.00
$0.00
§0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

O S11,192,669.43  585,114,431.76

T szAnonar

$2,002 257.00
$203,049.00
$1242277
$0.00
$103,321.00
2000

| se2,16882
T sne0sTe
$5,601.72
£0.00
$73.217.94
$15,018.85
$487,285.55
$9408.45
$0.00
$135648.53

s
) $25002432
$1,740.00
$40,914.43
$57,260.83
$114,25501
$0.00
$7,939.00
$335,201.76
$310.59

| SSI7.8808  $15050655.25

4000

§11,393,723.00]
$0.00
: T
$0.00
$0.00
 $1420808  §2,540,018.26
$11,520.04 $910,621.83
$9.200.00 £901,833.74
$53.475.04 $727.252 68
$0.00 $0.00
T T
$0.00 $0.00
$93.694.00 51,166,914.00
$0.00
—
$0.00
$0.00
se00
$0.00
000
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
5000

LI

$10,282,857.03

$0.00
$0.00
§0.00
$0.00/
$0.00
$0.00
$0.00

ssiannar

$31,844,813.35

$22,124,233.08
$4,280,650.07
§3,970,473.54
0,00
§1,350226 67
$0.00

§825.853.10
$256.476.49
§0.00
$858,600.60
$186,038 20
$5,060,472 33
£446,793.08
$0.00
51,647,730.95
$11,320,208.88
$3,423,090 25|
$56,03220
£455,083283
€480 249,40
§3,569.211.99
$212,055.00
§351,267.20
§2298317.41
$214,052.00

s
$0.00
£0.00

723.00




TRANSFERZNCIAS AL EXTER'OR A GOBERNOS EXTRANJZROS Y ORGAN SMOS INTERNACIONALES
TRENSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO EXTERY)

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

PARTIIPACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIFIOS
PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES FEOERATIVAS A LOS MUNICIFIOS
APORTACIONES

APORTACIONES DS LA FEDERACISH A ENTIDADES FEDSRATIVAS Y MUNICIFIOS
APORTACIONZS DE LAS ENTIDADES FECERATIVAS A LOS MUNICIPIOS
CONVENIOS

COHVEN'OS DE REASIGNACION

CONVEN'OS DE DESCENTRALIZACON Y OTROS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 000 s113%08
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA Lt 8113908
INTERESES DE LA DELDA FUSLICA INTERNA - C 000 §113%09
IMTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA ) oS00 4000
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA $0.00 $0.00
COMISIONES D= LA DEUDA PUBLICA EXTERNA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA %000 10.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA o $000 $0.00
CGASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA $0.00 £0.00
COSTO POR COBERTURAS o 000

COSTO POR COBERTURAS T soo0

APOYOS FINANCIEROS 080

APOYOS FINANCIERDS A INTERMEDIAR'OS o $0.00

APOYOS FINSHCIEROS A AHORRADORES ¥ DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERD NACIGNAL $0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS s
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES %00
ESTIMACIONES POR PERD.DA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00

ESTIMACIONES POR PERD'DA O DETER'CRO DE ACTIVO HO CIRCULANTE $0.00

DEPRECIAC/GN DE BIENES INUUZBLES $0.00

DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA $0.00

DEPRECIACIGN DE BIENES MUEELES $0.00

DETERICRO DE LOS ACTIVOS BIOLOGICOS
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISIONES
PROVIS'ONES DE PASIVOS A CORTO FLAZO
PROVIS'ONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO

DISMINUCION DE INVENTARIOS

OISMINUCION DE MIVENTARIOS DE MERCANGIAS PARA VENTA

DISLENUCKON DE INVENTARIOS OF MERCANCIAS TERV NADAS

DISMNUCKSN DE IVENTARIOS DE MERCANCIAS EH PROCESO DE ELASORASISN

DISLENUCION DE RIVENTARIOS DE MATERIAS PRIVAS, MATERIALES Y SUV N.STROS PARA PRODUCCISN
DISMNUCISH DE ALMACEYN DE MATERIALES Y SUV NSTROS DE CONSUNO

AUMENTO POR INSUFIGIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICENCIA DE ESTIMACIONES FOR PERDIOA O DETERIORO U OBSCLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

AUVENTO PCR RISUSICIENC!A DE FROVISICNES

OTROS GASTOS

GASTOS DE EJZRCICIOS ANTERICRES

PERDIDAS FOR RESFONSABILIDADES

$0.00

BONIFICACIONES Y DESCUZNTOS OTORGADOS
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMEIO NEGATIVAS EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES $0.00
O FERENCIAS DE COTIZAC:ONES NEGATIVAS E2l VALORES NZGOCIABLES §0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00
PERDINAS PGR PARTICIPACION PATRIMONIAL $0.00
GTROS GASTOS VARIOS $0.00
INVERSION PUBLICA B $0.00
WVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE ) $0.00]
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS €6 $68,649,935.85
CUENTAS DE CIERRE CONTABLE

RESUVEN DE INGRESOS Y GASTOS $0.00 $0.00
AHORRO DE LA GESTION $0.00 $17,683,605 21

DESAHDRRO DE LA GESTION
AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO

L.C.P. ANA MA




